ASSOCIACAO BENEFICENTE DE PIRANGI
0.5.S ORGANIZAGAO SOCIAL DE SAUDE PIRANGI
“HOSPITAL JOSE PIRONDI”
Inscrigdo no CNPJ. N.° 51.804.771/0001-72

Reconhecida de Utilidade Publica Municipal n® 933/84 -Estadual n° 52.497- Federal n° 14.308/93-81

Municipio de Pirangi
CONTRATO DE GESTAO 01/2022

transferéncia de paciente.

PORCENTAGE PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA[ | = [PORCENTA PORCENTA PORCENTA
DESCRITIVO META | JANEIRO | " - a |FEVEREIRO|  GEM MARGO GEM ABRIL GEM MAIO GEM JUNHO GEM JULHO GEM | AGOSTO | GEM |SETEMBRO| GEM |OUTUBRO| GEM o GEM o| GEm TOTAL GEM
ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA
Reali Pronto S édia d
ealizar no Pronto Socorro uma media ce 2200 | 1811 82% 1472 | 67% | 1759 | so% | 1810 | 8% | 2189 | 100% | 2158 | 98% | 1796 | 2% | 2040 | 93% 0% 0% 0% 0% | 15.035 | 683%
2.200 atendimentos médicos/més
Realizar observagio de até 12 horas, uma 100 144 144% 119 119% 123 123% 126 126% 109 109% 124 124% 120 120% 99 99% 0% 0% 0% 0% 964 964%
média de 100 pacientes/ més
Procedimentos de enf édi
rocedimentos de enlermagem, umamedia | 3550 | 3.089 114% 3737 | 107% | 4.898 | 140% | 4699 | 134% | 6087 | 174% | 6193 | 177% | 4477 | 128% | 5166 | 148% 0% 0% 0% 0% 39.246 | 1121%
de 3.500 procedimentos
Reali de radiologia, édi
calizar exames ce raciologia, uma media 310 446 144% 365 118% 23 136% 378 122% 440 142% 491 158% 407 131% 217 135% 0% 0% 0% 0% 3367 | 1086%
de 310 exames/ més
Servigos de lavanderia, média de 900 kI de
° 900 884,30 98% 776,20 | 86% | 119300 | 133% | 1129,80 | 126% | 1453,00 | 161% | 134450 | 149% | 1046 | 116% 470 52% 0% 0% 0% 0% 8297 | 922%
roupas/ mes.
Servicos de esterilizagdo, média de 350
ervicos de estertizagdo, mecia ce 350 173 29% 210 60% 298 85% 323 92% 330 94% 404 115% 260 74% 0 0% 0% 0% 0% 0% 1998 | 571%
pacotes/ més
Alimentagdo, para os profissionais e 1.600 2.446 153% 1968 | 123% | 2537 | 159% | 2.013 126% | 2.369 148% | 2.535 158% | 2.151 134% 1.179 74% 0% 0% 0% 0% 17.198 | 1075%
pacientes média de 1600 refei¢des/ més
Manter 100% de realizaco das 67
Manter 1509 de realizagao cas 67 47 70% 29 3% 59 88% 51 76% 78 116% 83 124% 8 72% 8 12% 0% 0% 0% 0% 403 601%
internagdes pactuadas/més
Realizar no Pronto Socorro uma média de
100 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 146 146% 121 121% 121 121% 116 116% 0% 0% 0% 0% 504 504%
100 atendimentos médico pediatrico/més
Realizar 05 de endoscopia, a0 mé
ealizar 0 exames de endoscopla, a0 mes 5 1 20% 4 80% 3 60% 7 140% 2 40% 8 160% 2 20% 0 0% 0% 0% 0% 0% 27 540%
Realizar 10 pequenas cirurgia, por més. 10 2 20% 4 40% 6 60% 4 40% 6 60% 6 60% 2 20% 4 40% 0% 0% 0% 0% 34 340%
Realizagdo de Classicagdo de Risco por
enfermeiro, minimo de 75% do total dos 7500% | 1811 100% 1472 | 100% | 1759 | 100% | 1.800 99% 2180 | 100% | 2150 | 100% | 1790 |238667%| 2.030 |270667% 0% 0% 0% 0% 14.992 | whihihi
atendimentos
Taxa de transferéncia de usuario para outros
15,00% 67 % 55 % 66 % 61 % 48 % 49 % 63 % 79 % 0% 0% 0% 0% 488 | 325333%
servigos de urgencia e emergéncia
Avaliar e responder casos de queixas e
reclamagdes dos usuarios.(N2 de queixas e
N ) 100,00% | 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % % 0% 0% 0% 800 | 80000%
reclamagdes procedidas/ n2 de
respostas*100)
Porcentagem de satisfagdo dos usuarios com
respostas "BOM e OTIMO".Nimero total de
usudrios entrevistados satisfeitos (Bom e 90,00% 100 % 100 % 97 % 97 % 97 % 96 % 95 % 98 % 0% 0% 0% 0% 780 86667%
Otimo), / total de usuarios atendidos
entrevistados x 100
JANEIRO FEVEREIRO MARCO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMDRO
Avaliar e responder 100% dos casos de REALIZADO REALIZADO REALIZADO REALIZADO REALIZADO REALIZADO REALIZADO REALIZADO
queixas e reclamagdes dos usuarios
Assegurar a participagdo nas Comissdes REALIZADO REALIZADO REALIZADO REALIZADO REALIZADO REALIZADO REALIZADO REALIZADO
Hospitalares
Realizar NotificagBes, casos violéncia,
doengas de notificagdo compulséria, queda, REALIZADO REALIZADO REALIZADO REALIZADO REALIZADO REALIZADO REALIZADO REALIZADO
acidente de trabalho.
Disponibilizar profissionais, em caso de REALIZADO REALIZADO REALIZADO REALIZADO REALIZADO REALIZADO REALIZADO REALIZADO




Realizagdo do preenchimento adequado das
Declaragdes de Nascidos Vivos (DNV)
previsto na Portaria CCD-S, de 27/04/2018-
Estabelece o certificado de qualidade do
Sistema de Informagdo sobre Nascidos Vivos
e do Sistema de Informagdo sobre
Mortalidade;

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

Realizagdo do pr d do das
Declaragdes de Obitos (DO) previsto na
portaria CCD-S, de 27/04/2018- Estabelece o
certificado de qualidade do Sistema de
Informag&o sobre Nascidos Vivos e do
Sistema de Informagdes sobre mortalidade

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

Manutengdo da Comissdo de Verificagdo de
Obitos (segue em anexo);

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

Treinamentos periddicos em urgéncia e
emergéncia para toda a equipe;

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

Realizar higienizagdo, limpeza e manutengdo
da Unidade de acordo com protocolo e

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

Manutengdo da Comissdo de Infecgdo
Hospitalar (segue em anexo);

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

REALIZADO

DESCRITIVO

META

PORCENTAGE

JANEIRO M ATINGIDA

PORCENTA
FEVEREIRO GEM
ATINGIDA

MARGCO

PORCENTA
GEM
ATINGIDA

ABRIL

PORCENTA
GEM
ATINGIDA

MAIO

PORCENTA
GEM
ATINGIDA

JUNHO

PORCENTA
GEM
ATINGIDA

JULHO

PORCENTA
GEM
ATINGIDA

AGOSTO

PORCENTA
GEM
ATINGIDA

SETEMBRO

PORCENTA
GEM
ATINGIDA

OUTUBRO

PORCENTA
GEM
ATINGIDA

NOVEMBR
o

PORCENTA
GEM
ATINGIDA

PORCENTA
GEM
ATINGIDA

TOTAL

PORCENTA
GEM
ATINGIDA

Realizar reunides periddicas. (Semanal ou
quinzenal) com dura¢do média de duas
horas com toda a equipe. Minimo de 2
reunides por més.

2 100%

2 100%

100%

50%

100%

100%

100%

100%

0%

0%

0%

0%

750%

Oferecer atendimento médico ESF a
populagdo de no minimo 320 consultas
mensais.

320

330 103%

383 120%

325

102%

362

113%

429

134%

454

142%

328

103%

283

88%

0%

0%

0%

0%

2.894

904%

Oferecer atendimento médico EAP a
populagdo de no minimo 200 consultas
mensais.

200

266 133%

195 98%

292

146%

204

102%

306

153%

268

134%

331

166%

353

177%

Oferecer atendimento médico pediatrico a
populagdo de no minimo 80 consultas
mensais.

80

78 98%

80 100%

97

121%

86

108%

124

155%

99

124%

74

93%

96

120%

Oferecer atendimento odontolégico horario
estendido (30 horas semanais), no minimo
90 atendimentos. **inicio maio/2022

90

0%

0%

69

77%

120

133%

111

123%

227

252%

Oferecer atendimento odontolégico
profissional cedido (40 horas semanais), no
minimo 100 atendimentos

100

127 127%

112 112%

62

62%

101

101%

101

101%

61

61%

160

160%

263

Oferecer atendimento psicdlogo (**inicio
margo/2022), no minimo 80 atendimentos.

80

55

69%

74

93%

69

86%

89

111%

82

103%

114

143%

Oferecer no minimo 1.000 atendimentos
farmacéutico, para assisténcia farmacéutica
e dispensagdo de medicamentos aos
pacientes atendidos.

1.000

663 66%

733 73%

959

96%

899

90%

1122

112%

1.239

124%

1.277

128%

1.370

137%

Oferecer no minimo 80 atendimento auxiliar
de Saude Bucal (horario estendido) ** inicio
maio/2022

80

0%

0%

69

86%

120

150%

111

139%

227

284%

Oferecer no minimo 80 atendimentos
auxiliar de Satide Bucal.

100

127 127%

112 112%

62

62%

101

101%

101

101%

61

61%

160

160%

263

263%

Realizar atendimento domiciliares dos
profissionais de nivel superior. Com 16
consultas mensais

16

18 113%

34 213%

83

519%

24

150%

32

200%

89

556%

32

200%

145

906%

0%

0%

0%

0%

457

2856%

Realizar atendimento enfermeiro EAP, com
30 consultas mensais

30

51 170%

43

143%

40%

24

80%

44

147%

22

73%

60

200%

0%

0%

0%

0%

264

880%

Realizar atendimento enfermeiro ESF, com
60 consultas mensais

60

65 108%

54 90%

80

133%

41

68%

78

130%

48

80%

66

110%

121

202%

0%

0%

0%

0%

553

922%




JANEIRO FEVEREIRO MARCO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO
Of'erecer atendimento a pf)pulat;ao deno realizado realizado realizado realizado realizado realizado realizado realizado
minimo, 60 horas semanais.
Realizar visitas domiciliar pela equipe de
enfermagem conforme demanda dos realizado realizado realizado realizado realizado realizado realizado realizado
usuarios ou solicitagdo dos ACS.
Reallzl.ar 90% acolhimento para todos os realizado realizado realizado realizado realizado realizado realizado realizado
Realizar NotificagBes, casos violéncia,
doengas de notificagdo compulsdria, queda, realizado realizado realizado realizado realizado realizado realizado realizado
acidente de trabalho.
Realizar primeiro atendimento as urgéncias.
30% agenda medica livre, para atender realizado realizado realizado realizado realizado realizado realizado realizado
demanda espontanea.
Realizar alimentagdo do sistema de
informagdo. Cadastramento de 100% dos realizado realizado realizado realizado realizado realizado realizado realizado
usudrios.
Taxa de Satisfagéo dos Usudrios realizado realizado realizado realizado realizado realizado realizado realizado
— —
A's.s.egurar 100% da realizagéo d'e exame realizado (07) realizado(03) realizado (1) realizado(03) realizado(04) realizado(4) realizado(3) realizado(10)
sifilis e HIV em gestantes em pré-natal.
Realizar pré-natal de gestantes com minimo
de 6 consultas realizadas, sendo a primeira realizado (06) r 03) realizado(1) T 03) T 03) realizado(4) realizado(3) r 10)
até a 122 semana de gestagdo.
Assegurar 100% das avaliagdes
odontoldgicas em gestantes em realizado (12) realizado (12) realizado(5) realizado(11) realizado(03) realizado(11) re 10) re 18)
acompanhamento pré-natal
PORCENTAGE PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA[ | 1 o o o | PORCENTA PORCENTA PORCENTA
DESCRITIVO META | JANEIRO |\ |FEVEREIRO|  GEM | MARCO | GEM ABRIL GEM MaAI0 GEM JUNHO GEM JULHO GEM | AGOSTO | GEM |SETEMBRO| GEM |OUTUBRO| GEM o GEM 0| GEM TOTAL GEM
ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA
Oferecer atendimento médico ESF a
populagdo de no minimo 320 consultas 320 352 110% 334 104% 361 113% 320 100% 411 128% 495 155% 393 123% 417 130% 0% 0% 0% 0% 3.083 963%
mensais.
Oferecer atendimento médico EAP a
populagdo de no minimo 200 consultas 200 0 0% 122 61% 219 110% 186 93% 132 66% 114 57% 28 14% 275 138% 0% 0% 0% 0% 0%
mensais.
Oferecer atendimento médico pediatrico a
populagdo de no minimo 80 consultas 80 72 90% 87 109% 86 108% 68 85% 95 119% 67 84% 76 95% 76 95% 0% 0% 0% 0% 0%
mensais.
Realizar atendimento médico domiciliar com
. 16 2 13% 3 19% 5 31% 8 50% 10 63% 12 75% 6 38% 13 81% 0% 0% 0% 0% 59 369%
16 consultas mensais
Oferecer no minimo 1.000 atendimentos
farmacéutico, para assisténcia farmacéutica
. ~ P . 1.000 0 0% 0 0% 425 43% 703 70% 1.000 100% 1.353 135% 1.207 121% 1.239 124% 0% 0% 0% 0% 5.927 593%
e dispensagdo de medicamentos aos
pacientes atendidos.
PORCENTAGE PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA NOVEMBR PORCENTA PORCENTA PORCENTA
DESCRITIVO META | JANEIRO |\ |FEVEREIRO|  GEM | MARCO | GEM ABRIL GEM MaAI0 GEM JUNHO GEM JULHO GEM | AGOSTO | GEM |SETEMBRO| GEM |OUTUBRO| GEM o GEM 0| GEM TOTAL GEM
ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA
Oferecer atendimento medico EAP a
populagdo de no minimo 200 consultas 200 0 0% 151 76% 184 92% 144 72% 214 107% 469 235% 0% 229 115% 0% 0% 0% 0% 1.391 696%
mensais.
Oferecer no minimo 80 atendimentos
o . 80 77 96% 122 153% 200 250% 137 171% 88 110% 136 170% 103 129% 96 120% 0% 0% 0% 0% 959 1199%
auxiliar de Satde Bucal.
Realizar atendimento médico de pediatria,
. 80 0 0% 49 61% 48 60% 77 96% 78 98% 25 31% 26 33% 84 105% 0% 0% 0% 0% 387 484%
20 horas semanais.
Realizar atendimento de psiquiatria, 72
A 72 45 63% 21 29% 29 40% 67 93% 46 64% 65 90% 59 82% 60 83% 0% 0% 0% 0% 392 544%
consultas por més.




as equipes de atengdo basica

Realizar 75 consulta médica/més de
cardiologia /i 75 75 100% 79 105% 77 103% 79 105% 61 81% 93 124% 78 104% 78 104% 0% 0% 0% 0% 620 827%
Realizar no minimo 350 atendimento da

ephrn b N AP 350 ] 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 402 115% 397 113% 0 0% 0% 0% 0% 0% 799 228%
assisténcia social (**ininio junho/2022)
Realizar 02 esteira ergométrica, por més. 2 3 150% 2 100% 2 100% 0 0% 0 0% 1 50% 1 50% 1 50% 0% 0% 0% 0% 10 500%
Realizar 05 ecocardiograma, por més. 5 5 100% 3 60% 7 140% 4 80% 7 140% 0 0% 9 180% 6 120% 0% 0% 0% 0% 41 820%
Realizar até 30 consultas de outras
especialidades de acordo com a necessidade 30 4 13% 15 50% 20 67% 30 100% 17 57% 19 63% 16 53% 12 40% 0% 0% 0% 0% 133 443%
e solicitagdo.

JANEIRO FEVEREIRO MARCO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

Realizar matriciamento em psiquiatria com REALIZADO REALIZADO REALIZADO REALIZADO REALIZADO REALIZADO REALIZADO REALIZADO

PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA PORCENTA
DESCRITIVO META | JANEIRO ﬁiﬁfx;f: FEVEREIRO|  GEM MARGO GEM ABRIL GEM MAIO GEM JUNHO GEM JULHO GEM | AGOSTO | GEM |SETEMBRO| GEM |OUTUBRO| GEM NDVEMBR GEM 0| GEM TOTAL GEM
ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA ATINGIDA
Realizar no minimo 240 atendimento de
fisoterapia 240 0 0% 0 0% 100 2% 234 98% 235 98% 215 90% 267 111% 290 121% 0% 0% 0% 0% 1.341 559%




